
A 

mca re©gma com jww 



n DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO X N°129 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Adiamento - Modalidade: Pregão Presencial - Edital N° 
2018.05.11.00I1`. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante toma público aos interessados que o Pregão Presencial a° 
2018.05.11.0011`, cujo objeto registro de preços visando a futura e eventual locação de máquinas pesadas destinadas a manutenção dos serviços da Secretaria 
do Meio Ambiente e Urbanismo conforme especificações em anexo, tendo por critério de julgamento o menor preço por lote, será adiado motivado pela 
necessidade de alteração no Edital, para o dia 27 (vinte e sete) de Julho de 2018 às lOhOOmin, tendo em vista á reabertura do prazo .de 08 (oito) dias para 
formulação de propostas, em respeito ao disposto no art. 21, § 4°, da Lei n° 8.666/93.0 certame acontecerá na sala das sessões da Prefeitura, localizada a rua 
Ivete Alcântara, 120, Centro, neste dia será recebido os Envelopes de Proposta Comercial 'A", Habilitação "E", para o objeto acima citado. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:0 E Li0 
horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (85) 3315 4205, São Gonçalo do Amarante - CE, 11 de Julho de 2018. J ' 	 crio 	O' 
Moreira Filho - Pregoeiro. 

. . 	

' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRATO DE CONTRATO N° 22905012018— TOMADA 	RE 
N° 229050112018 - OBJETO: Execução de Obras de Construção do Abatedouro do Município de Marco, MAPP N° 619 do Govern do 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE, através da Secretaria de lnfracstrutura. CONTRATADO(A): E. T. CONSTRUÇ 	T 	O' 
- EFE, CNPJ: 12.502.581/0001-49, represento(a) pelo(a) Sr(a). Ferdinando Teixeira Rodrigues, VALOR: R$ 1.168.073,75 (Hum Milhão ;  ato  
Sessenta e Oito Mil, Setenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços N°2290501/2018, RUB 
ORÇAMENTÁRIA N°: 08.01.15.451.0016.1,028.44.90.51,00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta dias). PRAZO DE VIGÊNCIA: 210. 
(Duzentose Dez Dias). DATA: 29/06/2018, INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N °, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-
1415. Marco-CE, lide Junho de 2018. Alex Rios Silveira— Secretário de lnfraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 0506.0112018 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Municipio de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados 
o Resultado do Julgamento da Habilitação referente á Modalidade Concorrência Pública, tombado sob o N°0506.01/2018, com o seguinte OBJETO: 
Construção de 01 (Uma) Creche Pró Infância - Tipo Tino distrito de Lagoa do Carneiro no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. EMPRESA 
HABILITADA: HJS CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita no CNN sob o N' 20.000.23010001-68. EMPRESAS INABILITADAS: CMGCON 
CONSTRUTORA ESERVIÇOS EIRa1I, inscrita no CNPJ: 19.726.451/0001-39 e JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOESEPP; inscrita 

CNPÍ 17.336.292.0001130. Portanto fica Aberto o Prazo Recursal conforme preceitua a Lei N° 8,666/93 e suas alterações posteriores de acordo como 
Artigo 109 Parágrafo 1°, "Alínea a". Mais informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, 14° 2105 Vereador Antónid 
LivipodaSilveira, AizaráúCE, no horário de 08h às 12h. Acaraú-CE, 11 de Julho de 2018. Ana FláviaTeixeira — Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 	

. 	 . . 	 . 	 . . 	 .. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO No 2018020603— PREGÃO 
PRESENCIAL No 05812017-FG SRP - ,PROCESSO N 058/2017 EU CONTRATANTE Secretaria Municipal de lnfracstrutura CONTRATADA 
QUESNAY RESENDE MOTA-ME, CNPJ/MF N°09.280.738/0001-24. OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO. alusivo a Aquisições 
de material de construção, hidráulico e elétrico para atender a Secretaria de Infraestrutura de Crateus CE FUNDAMENTO LEGAL Recomendação 
Ministerial 1-4 00212018 de Ministério Publico do Estado do Ceara Lei No 8.666/93, em especial os Art. 78 Inciso XII bem assim da Clausula Onze do 
Çort  DATA DE RE$CISÃO: 11107/2018. Crateús-CE, II de Julho de 2018. Agileu de Meio Nunes - Ordenador de.Despesas da 
Sç'etria 1eJnfr.aestruttrn. 

ESTADO DO CEARÁ,- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL .PARA IE.G1STRO 
DE PREÇOS No 00212018/SMS - PPRP - A Pregoeiro deste municipio torna publico que no dia 25 de Julho de 2018, às 09b, estará abnn4o Licjtação na 
Modalidade Pregão Ptesenbial Para Registro de Preços N° 002/2018/SMS - PPRP, cujo Objeto 6 o Registro de Preços para Futura  Eventual Aquisição 
de gêneros: alimentícios destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta Publicação, ao horário .de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Sile: http , //municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  Informações pelo 
Telefone (88) 3,646,1133,bu:no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, lide Julho de 2018. Antonia Regitene Aguiar de Carvalho 

 —Preooeira 	 . .: 	 . 	 . 

*** 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N 00 008/2018-PR.P - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa CE por intermédio de seu Pregoeiro torna publico 
que às 16 do dia 25 de Julho de 2018 na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa CE localizada na Praça 07 de 

° \Setehibrô N° 15 Centro Monsenhor Tabosa CE realizar se a Sessão Publica para realização de Licitação na Modalidade Pregão Presencial (Sistema de 
tegistro de Preços) cujo Objeto e a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição 
de combustíveis no perímetro de Fortaleza CE destinados a frota de veículos a disposição da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa CE 
conforme especificações contidas no Termo de Referencia em anexo ao Edital O Edital poderá ser obtido junto a equipe de Pregoes, no horário de 08h as 
12h Moiiteahor Tabosa CE, 11 de Julho de 2018 Tiago de Araujo Lima — Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2112018-SEINFRA! 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h do dia 30 de Julho de 2018, na Sala de 
Rçupiões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia sito a Rua Coronel Alexanzito N 1.272 ,  Fanas Brito Araeati CE a 
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N'211201 8 SEINFRA/CELOS cujo Objeto Construção das Praças Campo 
da Espinha e SESI e Reforma  da Praça Cruz das Almas O Edital poderá ser obtido junto a Comissão ,  no endereço acima das 08h às 12h nos dias ttçis 
e no Site www tce ce.ov br/licitacoes Aracatl.-CE 10 de Julho de 2018. Cio tia Magalhães Almeida - Presidente da Confissão Especial de Licitação 
de Obras 0 Serviços de Engenharia .  

ESTADO DO CEAItÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 05120I8-SEDUC/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 14 de Agosto de 2018, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia sito a Rua Coronel Alexanzito No 1.272, Fanas Brito, Aracati CE a 
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Publica No 05/2018 SEDUC/CELOS cujo Objeto Construção da EEF Francisco 
Sabóia com Quadra Poliesportiva, na Sede do Município. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão no endereço acima das 08h ás 12h, nos dias úteis 
e no Site www tce ce gov br/Iicstacoes Aracati CE, 11 de Julho de 2018 Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N °  2018 .01.15.03 — PREGÃO 
PRESENCIAL N°  058/2017-FG-SRP - PROCESSO N°: 05812017-EU. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: 
QUESNAY RESENDE MOTA-ME, CNPj/MF N°09.280.738/0001-24. OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Alusivo a Aquisições 
de material de construção, hidráulico e eletrico para atender a Secretaria de Assistência Social de Crateus CE FUNDAMENTO LEGAL Recomendação 
Ministerial N°002/2018 do Ministério Publico do Estado do Ceara Lei N 8666193 em especial os An. 78 Inciso XIL bem assim da Clausula Onze do 
Contrato Originário. DATA DE RESCISÃO 11/07/2018 Crateús CE II de Julho de 2018 Francisco Anaysa Batista de figueiredo -  Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Assistencia Somai 

1F~ C128 

 




